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Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 6 mars 1942 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen under fjärde huvudtiteln gjorda fram
ställning angående anslag till inredning och utrust
ning m. m. av nybyggnad för marinens myndig
heter.

(l:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under fjärde huvudtiteln (punkt 7, 
sid. 11—14 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för 
den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att till Marinförvaltningen: Inred
ning och utrustning m. m. av nybyggnad för marinens myndigheter för 
budgetåret 1942/43 anvisa ett reservationsanslag av 550,000 kronor.

Den under uppförande varande byggnaden för marinens myndigheter, 
vilken skall inrymma ämbetslokaler för bland andra chefen för marinen, 
marinstaben, marinförvaltningen, inspektören för kustartilleriet, chefen för 
kustflottan, inspektörerna för undervattensbåtsvapnet och minsvepnings- 
väsendet, beräknas vara färdigställd för inflyttning den 1 oktober 1942. 
Byggnaden kommer att omfatta 680 rumsenheter örn vardera cirka 9.5 kvadrat
meter. Härav avses 532 rumsenheter till tjänsterum för befattningshavare, 
14 till kapprum, 10 till bostäder, 74 till ritsalar och 50 till gemensamma 
lokaler.

I sin skrivelse rörande sjöförsvarets medelsbehov för nästa budgetår har 
yvar inför vältning en hemställt, att ett anslag av 700,000 kronor måtte enligt 
i ärendet närmare angivna specifikation anvisas för inredning och utrustning 
m. m. av ifrågavarande ämbetsbyggnad.

Vid beräkningen av det för möblering av tjänsterum erforderliga anslags- 
beloppet har marinförvaltningen utgått från att omkring 150 tjänsterum skulle 
kunna möbleras med förefintliga nya möbler. De återstående möblerna vore, 
yttrar ämbetsverket, gammalmodiga och skrymmande och lämpade sig föga för 
genomförandet av den rationalisering, vilken eftersträvats vid byggnadens 
planläggning. Att nedlägga kostnader på renovering och flyttning av dylika 
möbler, ■ vilkas återstående brukbarhetstid ändock torde bliva relativt kort, 
syntes vara oekonomiskt och därför icke tillrådligt. Med hänsyn till att viss 
kostsammare utrustning måste bestås plenirum och samtliga chefsrum räk
nade marinförvaltningen med en genomsnittlig möbleringskostnad för rums-
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enhet av 1,000 kronor, d. v. s. för (532—150=) 382 rum ett belopp av 382,000 
kronor.

Byggnadsstyrelsen har i utlåtande den 29 december 1941 förordat, att för 
ändamålet anvisas ett anslag av 487,000 kronor.

I skrivelse den 13 december 1941 har marinförvaltningen erinrat, att ämbets
verket i sin tidigare framställning örn anslag till inredning och utrustning 
av ifrågavarande byggnad räknat med ett belopp av 20,000 kronor för in
stallerande av en manuell telefonväxel med 500 anknytningar. Sedermera 
verkställd undersökning rörande telefonfrekvensen hade givit vid handen, att 
i stället en automatisk telefonväxel borde installeras. Härigenom vunnes 
bland annat följande fördelar, nämligen dels möjlighet att utbygga växeln 
vid behov till 800 anknytningar, dels säkrare och snabbare koppling av sam
talen, dels minskning av antalet telefonister med två, innebärande en årlig 
besparing av 6,000 kronor. En automatisk telefonväxel för 500 anknytningar 
beräknades draga en kostnad av 93,000 kronor. Vidare hemställde marinför
valtningen örn anslag med 7,000 kronor för anordnande av en teletypeanlägg- 
ning med 11 fjärr- och 4 lokallinjer. Sammanlagt erfordrades sålunda, utöver 
det tidigare äskade beloppet av 20,000 kronor, ett belopp av (93,000 + 7,000 — 
20,000=) 80,000 kronor. Enär en automatisk telefonväxel enligt av telegraf
verket ingivet kostnadsförslag för att kunna färdigställas till den 1 oktober 
1942 måste beställas före utgången av december 1941, hemställde ämbets
verket örn bemyndigande att omedelbart verkställa denna beställning.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande.
I likhet med byggnadsstyrelsen förutsätter jag, att de till sammanlagt 

81,500 kronor angivna kostnaderna för inredning av skyddsrum, för dokument
hissar samt för ur-, chefstelefon- och sökaranläggningar skola bestridas från 
vederbörande byggnadsanslag. Under det anslag till inredning och utrust
ning m. m. av nybyggnad för marinens myndigheter, som bör anvisas för 
budgetåret 1942/43, böra följaktligen särskilda medel icke upptagas för dessa 
ändamål.

Vid beräkningen av sistnämnda anslag anser jag mig kunna utgå från den 
av byggnadsstyrelsen i ämnet verkställda utredningen, vilken utvisar ett 
anslagsbehov av i runt tal 487,000 kronor. Till detta belopp torde emellertid 
böra läggas ett belopp, motsvarande merkostnaderna för anordnande av 
automatisk telefonväxel i ifrågavarande byggnad, d. v. s. 73,000 kronor. 
Senare denna dag ämnar jag föreslå Kungl. Majit att bemyndiga byggnads
styrelsen att beställa nämnda växel. Däremot anser jag mig icke på grundval 
av den nu föreliggande utredningen kunna förorda anslag till anordnande 
av en teletypeanläggning. Innan ställning tages till detta förslag synas 
närmare uppgifter erforderliga rörande behovet av en sådan anläggning och 
rörande de årliga kostnaderna för densamma ävensom i vad mån förslagets 
genomförande medför utgifter vid andra statliga institutioner. Därest den 
utredning i dessa hänseenden, som marinförvaltningen bör hava att verk
ställa, ger vid handen, att anläggningen bör komma till stånd, torde det få 
ankomma på Kungl. Majit att för ändamålet anvisa medel ur förevarande 
inredningsanslag, därest detta därtill lämnar tillgång, och eljest ur marinför
valtningens omkostnadsanslag.

Vid bifall till vad sålunda anförts bör förevarande anslag bestämmas till 
(487,000 + 73,000=) 560,000 kronor. Då emellertid byggnadsstyrelsens
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utlåtande ger vid handen, att vissa ytterligare besparingar kunna tänkas upp
komma, föreslår jag, att anslaget bestämmes till 550,000 kronor. Yad sålunda 
föreslagits innebär en minskning med närmare 150,000 kronor av de av marin
förvaltningen för ändamålet äskade anslagsmedlen.

Jag utgår från att det skall ankomma på byggnadsstyrelsen att omhänder- 
hava ifrågavarande inredning och utrustning samt att vid anslagets disposi
tion alla möjligheter till besparingar tillvaratagas.

Mot det för inredning och utrustning m. m. av nybyggnad för marinens 
myndigheter äskade anslaget av 550,000 kronor har utskottet intet att erinra. 
Utskottet förutsätter emellertid i likhet med departementschefen, att vid 
anslagets disposition alla möjligheter till besparingar tillvaratagas. Det bör 
få ankomma på Kungl. Majit att för anordnandet av en teletypeanläggning, 
därest en dylik anses böra komma till stånd, anvisa medel ur förevarande 
inredningsanslag, i det fall detta därtill lämnar tillgång, och eljest ur ma
rinens omkostnadsanslag.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Marinförvaltningen: Inredning och ut

rustning m. m. av nybyggnad för marinens myndigheter för 
budgetåret 1942/43 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 550,000 kronor.

Stockholm den 6 mars 1942.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Bäck

ström, Sven Larsson, Heiding, Karl Magnusson, Bäcklund, Gustaf Karlsson, Björkman, 
Boman, Nisser och Persson i Skabersjö; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Skoglund i Dovers
torp, Eriksson i Stockholm, Svensson i Grönvik, Andersson i Prästbol, Ward, Lind
berg i Umeå, Hansson i Rubbestad, Lindholm, Lundberg i Hälsingborg och Bergvall.

Utskottet.


